

Ścinawa, dnia 30 kwietnia 2020 roku

JRP.271.1.2020

Wyjaśnienia treści SIWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Budowę sieci kanalizacyjnej i przebudowa sieci wodociągowej wraz z odtworzeniem w miejscowościach: Zaborów, Wielowieś, Parszowice, Sitno, Ręszów i Dzieszów Nr Ogłoszenia: 2020/S 060-142908.

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) informuję, że w ramach prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jw., wpłynęły zapytania od wykonawców, których treść przedstawiamy poniżej, wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego oraz zmianą treści SIWZ:

Pytanie 39: Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę poniższych zapisów wzoru Warunków Szczególnych Umowy:

1. Klauzula 4.4 ppkt i) – wnoszę o wykreślenie,
2. Klauzula 4.4 ppkt t) – wnoszę o wykreślenie słowa „bezsportnie”,
3. Klauzula 4.4 – w przedostatnim akapicie wnoszę o wykreślenie słowa „bezsportnego”,
4. Klauzula (rozdział) 16A ust. 1 lit e) – wnoszę o dopisanie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”.

Karty gwarancyjnej:

1. § 5 pkt 2 – wnoszę o usunięcie wyrażenia „jak również w innych przypadkach nie cierpiących zwłoki”,
2. § 6 – wnoszę o wykreślenie telefaksu jako formy komunikacji.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 40: Czy Zamawiający będzie pobierać opłaty związane z zajęciem pasów drogowych?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w ramach pytania nr 32 opublikowanym na stronie internetowej Zamawiającego w piśmie znak JRP.271.1.2020 z dnia 23.04.2020 r.

Pytanie 41: Po czyjej stronie będzie koszt ewentualnej wycinki drzew i krzewów?

Odpowiedź: Wycinka zieleni znajduje się w kosztach Wykonawcy - zgodnie ze wskazaniami w ST i pozycjami Wykazu cen.

Pytanie 42: Po czyjej stronie będzie koszt opłat administracyjnych związanych z ewentualną wycinką drzew i krzewów?

Odpowiedź: Koszty administracyjne związane z wycinką zieleni znajdują się po stronie Zamawiającego. Zgodnie ze Wstępem do OPZ “Decyzje na wycinkę drzew Wykonawca otrzyma po ich uzyskaniu, a najpóźniej niezwłocznie po podpisaniu Umowy”.

Pytanie 43: Prosimy o informację kto jest obecnie operatorem monitoringu na terenie gminy Ścinawa?

Odpowiedź: Operatorem monitoringu jest obecnie Gmina Ścinawa, po zakończeniu realizacji projektu operatorem systemu będzie Zakład Gospodarki Komunalnej w Ścinawie Sp. z o.o.

Pytanie 44: Czy Zamawiający dysponuje projektem tymczasowej organizacji ruchu? Jeżeli tak to prosimy o załączenie tego projektu do SIWZ?

Odpowiedź: Wykonanie projektów tymczasowej organizacji ruchu jest elementem organizacji ruchu zastępczego i kosztem Wykonawcy. Organizację ruchu zastępczego należy wykonać zgodnie z ST-00 pkt. 1.8.9.1.

Zgodnie z pkt. 1.8.9.1 poszczególnych ST-00 “Wykonawca zobowiązany jest do wykonania i uzgodnienia projektu organizacji ruchu” - Zamawiający doprecyzowuje pojęcia projektu organizacji ruchu i wskazuje na nowe brzmienie, tj. projekt tymczasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia robót budowlanych.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje także sprostowania w pkt. 1.6.1 ST-00:

- w obecnym brzmieniu:

“Objazdy, przejazdy i Organizacja Ruchu

Organizacja ruchu zastępczego wg opracowań „Projekt zastępczej organizacji ruchu”. Ewentualne zmiany oraz ich zatwierdzenie, jeśli będą wymagane leżą po stronie Wykonawcy Robót”.

- na nowe brzmienie:

“Objazdy, przejazdy i Organizacja Ruchu

Organizacja ruchu zastępczego zgodnie z pkt. 1.8.9.1”.

Pytanie 45: Czy Zamawiający dysponuje projektem docelowej organizacji ruchu? Jeżeli tak to prosimy o załączenie tego projektu do SIWZ?

Odpowiedź: Projekt docelowej organizacji ruchu stanowi element OPZ - zawarty jest w folderze o nazwie “PB,PW-[skrót dla nazwy miejscowości]_drogi” i w podfolderach o nazwie “DOR-[skrót dla nazwy miejscowości]”.

Pytanie 46: Czy Zamawiający będzie pobierać opłaty za zrzut wody gruntowej pompowanej z wykopów?

Odpowiedź: Przy odwadnianiu wykopów i odprowadzaniu wód z wykopów należy stosować się do obowiązujących przepisów Prawa wodnego. Zamawiający załączył w ramach OPZ (w części dotyczącej uzgodnień) uzyskane pozwolenia wodnoprawne dot. m.in. kwestii odprowadzania wód z wykopów do rowów przydrożnych dla m. Zaborów oraz informacje o braku sprzeciwu do odprowadzenia wód z wykopów dla pozostałych miejscowości. Opłaty z tego tytułu nie będą pobierane.

Ponadto Zamawiający uzupełnia zgłoszenie wodnoprawne w ramach części III, dla m. Sitno.

Pytanie 47: Prosimy o potwierdzenie, że przyłącza kanalizacji sanitarnej mają być wykonane do granicy działek i zaślepię korkami PCV?

Odpowiedź: W ramach Kontraktu do wykonania są tzw. kanały boczne i tak Zamawiający potwierdza, że będą one wykonywane do granicy posesji i zakończone tzw. korkiem PCV.

Pytanie 48: Czy Inwestor dopuszcza wykonanie korpusów pompowni z betonu wibroprasowanego klasy C35/45, wodoszczelnego W8, i mrozoodpornego F150 uwzględniając, że korpus z ww. materiału może być posadowiony w terenie najezdny o obciążeniu do 40T bez dodatkowych zabezpieczeń, nie wymaga stosowania dodatkowych płyt odciążających i kotwiących?

Odpowiedź: Należy stosować zbiorniki pompowni zgodnie ze wskazaniami w SIWZ, w tym OPZ.

Pytanie 49: Ze względu na zapisy w projekcie dotyczące zbiorników pompowni, dla których jest wymóg posiadania aprobaty technicznej lub znaku CE oraz w myśl ustawy o wyrobach budowlanych czy pompownie będące przedmiotem niniejszej inwestycji powinny posiadać deklarację właściwości użytkowych na zgodność z normą zharmonizowaną PN-EN 12050-1:2002 i oznakowanie CE?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na etapie zatwierdzania proponowanych przez Wykonawcę Materiałów / Urządzeń będzie wymagał dokumentów zgodnie z obowiązującymi przepisami, jakie dotyczą wprowadzania wyrobów budowlanych do obrotu.

Pytanie 50: Proszę o wyjaśnienie czy 5 letnie doświadczenie kierowników budowy i robót musi być przy budowach, przebudowach, rozbudowach, czy też jest dopuszczalne (oprócz szczegółowego wymogu) doświadczenie przy robotach remontowych, modernizacyjnych, renowacyjnych ?

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku posiadania doświadczenia przez kierowników budowy zgodnie z zapisem SIWZ, który brzmi: “(…) łącznie co najmniej 5 lata doświadczenia zawodowego jako Inspektor nadzoru lub Kierownik budowy lub Kierownik robót z zakresu robót instalacyjnych sanitarnych.”

Pytanie 51: Prosimy o udostępnienie przedmiarów robót dla części 3.4 dokumentacji - dyspozytornia oraz monitoringi przepompowni w miejscowościach, które nie zostały ujęte w tym przetargu?

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia Pomocniczy Przedmiar robót dot. dyspozytorni oraz Pomocnicze Przedmiary robót dla m. Buszkowice, Dłużyce, Przychowa, Krzyżowa, Dziewin, Dąbrowa Dolna, Dąbrowa Środkowa, Turów, przy czym zaznacza się, że przedmiary te odnoszą się do całości robót branży elektrycznej, a elementy monitoringu przepompowni znajdują się w treści dokumentów. Ponadto dołącza się stosowny Wstęp do Pomocniczych Przedmiarów robót.

Pytanie 52: W dokumentach STWiOR oraz projekcie wykonawczym dotyczącym postępowania przetargowego pt. “Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z remontem dróg w miejscowościach: Zaborów, Wielowieś, Parszowice, Sitno, Ręszów oraz Dzieśław” pojawiły się pewne nieścisłości w związku z tym prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. W STWiOR w punkcie 1.3.1 mowa jest o kształtkach zgodnych z normą PN-EN 1852-1:2009. Są to kształtki z polipropylenu. Wynika z tego, że należy stosować rury z polichloru winylu natomiast kształtki z polipropylenu. Mając na względzie jakość i funkcjonalność całego systemu, czy nie zasadnym byłoby zastosowanie kształtek wtryskowych z PVC-U zgodnie z PN-EN 1401-1 z uwagi na konieczność zachowania ścisłej tolerancji rur i kształtek dla zapewnienia szczelności połączeń oraz najlepszego rozwiązania, jakim jest jednolitość materiału - w przypadku rur i kształtek? Ponadto kształtki PVC wyposażone byłyby w uszczelki zamocowane w kielichu na stałe w procesie termoformowania, co gwarantuje lepszą szczelność, uszczelka nie zostanie zdemonstrowana na budowie, nie podwinie się i nie wyskoczy z kielicha kształtki podczas montażu.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w ST omyłkowo wskazano dla wykonania kształtek do rur PVC normę PN-EN 1852-1:2009 i wskazuje, że kształtki z PVC, podobnie jak rury, należy wykonać zgodnie z normą PN-EN 1401-1.

Ponadto w ST dla wykonania rur PP wskazano omyłkowo normę PN-EN 1401, a dla kształtek PN-EN 1852-1:2009 - Zamawiający więc wskazuje, że rury i kształtki PP należy wykonać zgodnie z normą PN-EN 13476-3:2018.

Ponadto zarówno dla rur PP jak i PVC zastosowanie ma wskazana w ST norma PN-EN 476.

W związku z powyższym Zamawiający prostuje wskazane omyłki pisarskie w STWiORB dot. "Wykonania systemu kanalizacyjnego".

Pytanie 53: W dokumentach STWiOR oraz projekcie wykonawczym dotyczącym postępowania przetargowego pt. "Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z remontem dróg w miejscowościach: Zaborów, Wielowieś, Parszowice, Sitno, Ręszów oraz Działów" pojawiły się pewne nieścisłości w związku z tym prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

2. W projekcie wykonawczym dotyczącym na przykład miejscowości Wielowieś w punkcie 2 mowa jest o połączeniach typu DIN LOCK lub SEWER LOCK. Czy nie zasadnym byłoby zdecydowanie się na SILVER LOCK, który charakteryzuje się tym, że kielich w trakcie procesu produkcyjnego jest formowany na gorąco wokół uszczelki z pierścieniem wzmacniającym, co praktycznie uniemożliwia wyciągnięcie uszczelki bez fizycznego uszkodzenia rury? Rozwiązanie to jest z pewnością lepsze i trwalsze pod kątem szczelności całego systemu i w połączeniu z kształtkami PVC z uszczelką wmontowaną na stałe daje gwarancję niezawodności systemu.

Odpowiedź: Należy stosować połączenia rur PVC zgodnie ze wskazaniami w SIWZ, w tym OPZ.

Pytanie 54: W dokumentach STWiOR oraz projekcie wykonawczym dotyczącym postępowania przetargowego pt. "Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z remontem dróg w miejscowościach: Zaborów, Wielowieś, Parszowice, Sitno, Ręszów oraz Działów" pojawiły się pewne nieścisłości w związku z tym prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

3. Biorąc pod uwagę wielkość zadania oraz trwałość zastosowanych tu rozwiązań czy nie zasadnym byłoby zastosowanie rur PCV zgodnych z normą PN-EN 1401-1 o podwyższonej odporności na ścieranie, co oznacza, że ścieralność po 100 tys. cykli musi wynosić 0,064 mm, a po 200 tys. cykli 0,131 mm, a powyższe dane powinny być potwierdzone badaniem wg normy 295-3:2012 przez niezależny instytut?

Odpowiedź: Należy stosować rury PVC zgodnie ze wskazaniami w SIWZ, w tym OPZ.

Pytanie 55: W dokumentach STWiOR oraz projekcie wykonawczym dotyczącym postępowania

przetargowego pt. “Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z remontem dróg w miejscowościach: Zaborów, Wielowieś, Parszowice, Sitno, Ręszów oraz Dziesław” pojawiły się pewne nieścisłości w związku z tym prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

4. W STWiOR w punkcie 2.2.3 dotyczący rurociągów do kanalizacji deszczowej z polipropylenu pojawiły się zapisy dotyczące średnic DN 315, 400 i 600. Czy nie zasadnym byłoby ściśle określenie średnicy rury jako średnicy zewnętrznej (DN/OD) ponieważ bez precyzyjnego określenia tego typu parametru różne firmy wykonawcze mogą w różny sposób interpretować ten parametr? W takim przypadku należałoby jasno określić, że jest to średnica zewnętrzna rury DN 315, 400 i 600.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że oznaczenie DN-średnica nominalna (wewnętrzna) dla rur z polipropylenu do budowy sieci deszczowej, należy interpretować zgodnie z opisem geometrycznym DN/ID.

Pytanie 56: W dokumentach STWiOR oraz projekcie wykonawczym dotyczącym postępowania przetargowego pt. “Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z remontem dróg w miejscowościach: Zaborów, Wielowieś, Parszowice, Sitno, Ręszów oraz Dziesław” pojawiły się pewne nieścisłości w związku z tym prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

5. W przypadku kanalizacji deszczowej bardzo istotnym parametrem jest ścieralność dlatego też powstaje pytanie czy w tym przypadku nie należałoby stosować Rur PP-B, które muszą być odporne na ścieranie w badaniu przy użyciu znormalizowanego żwiru wg PN-EN 295-3:2012 po 200 tys. cykli - max ubytek ścianki wewnętrznej 0,061 mm. Parametr ścieralności musi być wykonany wg Normy z PN-EN 295-3:2012 i potwierdzony przez niezależny Instytut, natomiast chropowatość ścianki wewnętrznej (k) musi być na poziomie 1,70 μm i również musi być potwierdzona badaniem przez niezależny Instytut?

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że rury i kształtki PP należy wykonać zgodnie z normą PN-EN 13476-3.

Pytanie 57: W dokumentach STWiOR oraz projekcie wykonawczym dotyczącym postępowania przetargowego pt. “Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z remontem dróg w miejscowościach: Zaborów, Wielowieś, Parszowice, Sitno, Ręszów oraz Dziesław” pojawiły się pewne nieścisłości w związku z tym prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

6. W STWiOR w punkcie 2.2.3 pojawia się opis dotyczący połączeń strukturalnych. Czy nie zasadnym byłoby użycie połączeń kielichowych poprzez fabryczne zgrzewanie rotacyjne kielicha z rurą? Takie połączenie zmniejsza ilość uszczelk o 50% i dzięki temu o tyle samo zmniejsza się ilość potencjalnych miejsc rozszczelnienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w odniesieniu do ST-03 (dot. Części 1 m. Zaborów) pkt. 2.2.3 “Rurociągi z PP” dla połączeń rur PP oprócz wskazanych w tymże ST, dopuszcza także użycie połączeń kielichowych poprzez fabryczne zgrzewanie rotacyjne kielicha z rurą.

Pytanie 58: W odniesieniu do rozdz. IX ust. 2 pkt. 2) SIWZ, proszę o potwierdzenie, że Wykonawca, który zamierza złożyć ofertę na więcej niż jedną część zadania musi posiadać środki finansowe lub zdolność kredytową w minimalnej wysokości wynoszącej łączną wartość wymaganych środków finansowych lub zdolności kredytowej dla poszczególnych części.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 2 opublikowanym na stronie

internetowej Zamawiającego w piśmie z dnia 23.04.2020 r.

Pytanie 59: Branża elektryczna. Dziesław przedmiar nr: IE/DZŁ/PRD/V1.2

1. Poz. Nr 2 nasypianie warstwy piasku o grubości 0,1m - w opisie jest zapis o warstwie pod kabel i na kabel – czy nie powinna być krotność =2

Odpowiedź: Wykonawca wypełnia do Oferty Wykaz cen, zgodnie z którym będzie rozliczany, a wyceniać roboty ma zgodnie z Dokumentacją projektową i Specyfikacjami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych. Wykonawca będzie rozliczany ryczałtowo.

Poza Dokumentacją projektową i STWiORB, Zamawiający zamieścił dodatkowo Pomocnicze przedmiary robót. Zamawiający przypomina, że są to dokumenty o charakterze poglądowym i informacyjnym, które moga nie zawierać całości robót wynikających z Dokumentacji projektowej. Ponadto jedynie orientacyjnie wskazują na zakres i ilości robót, w tym stałych, tymczasowych i prac towarzyszących oraz innych czynności, jakie mogą być niezbędne dla prawidłowego wykonania Umowy. Na tę okoliczność dla każdej partii przedmiarów Zamawiający dołączył stosowne wstępy, które tę sytuację wyjaśniają.

Pytanie 60: Branża elektryczna. Dziesław przedmiar nr: IE/DZŁ/PRD/V1.2

2. Poz. Nr 8 – ręczne zasypywanie rowów kablowych – czy ta pozycja nie została podana omyłkowo bo zasypywanie rowów mechanicznie w takiej samej ilości jest podane w poz. 3

Odpowiedź: Wykonawca wypełnia do Oferty Wykaz cen, zgodnie z którym będzie rozliczany, a wyceniać roboty ma zgodnie z Dokumentacją projektową i Specyfikacjami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych. Wykonawca będzie rozliczany ryczałtowo.

Poza Dokumentacją projektową i STWiORB, Zamawiający zamieścił dodatkowo Pomocnicze przedmiary robót. Zamawiający przypomina, że są to dokumenty o charakterze poglądowym i informacyjnym, które moga nie zawierać całości robót wynikających z Dokumentacji projektowej. Ponadto jedynie orientacyjnie wskazują na zakres i ilości robót, w tym stałych, tymczasowych i prac towarzyszących oraz innych czynności, jakie mogą być niezbędne dla prawidłowego wykonania Umowy. Na tę okoliczność dla każdej partii przedmiarów Zamawiający dołączył w OPZ stosowne wstępy, które tę sytuację wyjaśniają.

Pytanie 61: Branża elektryczna. Dziesław przedmiar nr: IE/DZŁ/PRD/V1.2

3. Poz. Nr 13 przewód do lamp jest podany YDY 3x2,5mm² a na rysunku IE 08 jest podany kabel YKYżo 3x2,5mm² – który jest prawidłowy

Odpowiedź: Rozwiązania materiałowe i parametry techniczne należy odczytywać wg zapisów w Dokumentacji projektowej i STWiORB.

Ponadto Wykonawca wypełnia do Oferty Wykaz cen, zgodnie z którym będzie rozliczany, a wyceniać roboty ma zgodnie z Dokumentacją projektową i Specyfikacjami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych. Wykonawca będzie rozliczany ryczałtowo.

Poza Dokumentacją projektową i STWiORB, Zamawiający zamieścił dodatkowo Pomocnicze przedmiary robót. Zamawiający przypomina, że są to dokumenty o charakterze poglądowym i informacyjnym, które moga nie zawierać całości robót wynikających z Dokumentacji projektowej. Ponadto jedynie orientacyjnie wskazują na zakres i ilości robót, w tym stałych, tymczasowych i prac towarzyszących oraz innych czynności, jakie mogą być niezbędne dla

prawidłowego wykonania Umowy. Na tę okoliczność dla każdej partii przedmiarów Zamawiający dołączył w OPZ stosowne wstępy, które tę sytuację wyjaśniają.

Pytanie 62: Branża elektryczna. Działalność przedmiar nr: IE/DZŁ/PRD/V1.2

4. Dla Poz. 24;25;26 – WLZ-ty do pompowni są podane tylko długości ułożonych kabli – nie ujęto wykopów, piaskowania i zasypywania – czy te prace należy uwzględnić w pozycji układania kabli.

Odpowiedź: Wykonawca wypełnia do Oferty Wykaz cen, zgodnie z którym będzie rozliczany, a wyceniać roboty ma zgodnie z Dokumentacją projektową i Specyfikacjami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych. Wykonawca będzie rozliczany ryczałtowo.

Poza Dokumentacją projektową i STWiORB, Zamawiający zamieścił dodatkowo Pomocnicze przedmiary robót. Zamawiający przypomina, że są to dokumenty o charakterze poglądowym i informacyjnym, które mogą nie zawierać całości robót wynikających z Dokumentacji projektowej. Ponadto jedynie orientacyjnie wskazują na zakres i ilości robót, w tym stałych, tymczasowych i prac towarzyszących oraz innych czynności, jakie mogą być niezbędne dla prawidłowego wykonania Umowy. Na tę okoliczność dla każdej partii przedmiarów Zamawiający dołączył w OPZ stosowne wstępy, które tę sytuację wyjaśniają.

Pytanie 63: Branża elektryczna. Działalność przedmiar nr: IE/DZŁ/PRD/V1.2

5. W przedmiarze brak jest montażu wysięgników – jeżeli Zamawiający uwzględnił montaż wysięgników razem z dostawą i montażem słupów Poz. 10 i 11 to proszę podać długość i kąt nachylenia wysięgnika.

Odpowiedź: Zgodnie ze Wstępem do OPZ oświetlenie drogowe nie stanowi zakresu zamówienia. Do wykonania jest natomiast oświetlenie przepompowni ścieków oparte o fotowoltaikę – dotyczy PS8 (Parszowice), PS9 (Sitno), PS11 (Ręszów) i PS21 (Działalność).

W związku z tym poz. 10 i 11 w przytoczonym przedmiarze odnoszą się do montażu oświetlenia drogowego, które jest poza zakresem Umowy.

Rozwiązania materiałowe i parametry techniczne objęte zakresem należy odczytywać wg zapisów w Dokumentacji projektowej i STWiORB. Długość wysięgnika podana jest na rysunku pn. "Topologia oświetlenia drogowego", natomiast kąt nachylenia wskazany jest w opisach technicznych i ST dot. branży elektrycznej (w tym pkt. 5.4).

Ponadto Wykonawca wypełnia do Oferty Wykaz cen, zgodnie z którym będzie rozliczany, a wyceniać roboty ma zgodnie z Dokumentacją projektową i Specyfikacjami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych. Wykonawca będzie rozliczany ryczałtowo.

Poza Dokumentacją projektową i STWiORB, Zamawiający zamieścił dodatkowo Pomocnicze przedmiary robót. Zamawiający przypomina, że są to dokumenty o charakterze poglądowym i informacyjnym, które mogą nie zawierać całości robót wynikających z Dokumentacji projektowej. Ponadto jedynie orientacyjnie wskazują na zakres i ilości robót, w tym stałych, tymczasowych i prac towarzyszących oraz innych czynności, jakie mogą być niezbędne dla prawidłowego wykonania Umowy. Na tę okoliczność dla każdej partii przedmiarów Zamawiający dołączył w OPZ stosowne wstępy, które tę sytuację wyjaśniają.

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający, uzupełnia OPZ o pliki wskazane w Pytaniu 46 i 51.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert i pozostała treść SIWZ nie ulega zmianie.